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OULUN SEUDUN VÄLITYÖMARKKINAT

Hankkeelle jatkoaika vuoden 2011 loppuun

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on myöntä-
nyt Oulun seudun välityömarkkinat -hank-
keelle jatkoajan 31.12.2011 saakka. Vuoden 
2011 aikana keskitytään sosiaalisen työllistä-
misen toimintakonseptin luomiseen Oulun 
seudulle ja tätä varten käynnistetään asian-
tuntijatyöryhmätyöskentely jo vuoden 2010 
puolella. Asiantuntijatyöryhmään kutsutaan 
yhteistyökumppaneita hankkeen kehittämis-
verkostoista sekä kuntien, kolmannen sekto-
rin ja TE- toimiston edustus. Lisäksi ensi vuo-
den aikana keskitytään verkkopalvelumallin 
kehittämiseen sekä jatketaan kehittämis-
verkostotyöskentelyä kuntouttavan työtoi-
minnan ja työpajatoiminnan osalta. Hanke 
järjestää alueen toimijoille myös tarvelähtöi-
siä keskustelu- ja koulutustilaisuuksia, mm. 
tutor-koulutusta.

Kuntouttavan työtoiminnan kehittämistyö 
etenee kunnissa

Oulun seudun välityömarkkinat -hankkees-
sa mukana olevista kunnista jo kahdeksan 
kuntaa järjestää kuntouttavaa työtoimintaa. 
Hankkeen alkaessa vuonna 2008 kuntoutta-
vaa työtoimintaa järjesti vain neljä kuntaa. 
Kehityksen edellytyksenä on ollut, että on 
tiedostettu kuntouttavan työtoiminnan mah-
dollisuudet tarjota asiakkaille erilaisia polku-
ja työelämään ja myös työhön liittyvää resur-
sointia on lisätty kunnissa. 

Kuntouttavan työtoiminnan kehittämisver-
koston syksyn toiminta aloitettiin elokuussa 
yhteisellä suunnittelulla ja tuolloin kuultiin 
työ- ja elinkeinohallinnon ajankohtaisista 
asioista ja lakimuutoksista. Lokakuussa ke-
hittämisverkostossa vieraili THL:n tukija ja 
kehittämispäällikkö Tuija Kotiranta kertoen 
mm. aktivoinnin eri näkökulmista. THL:N tut-
kijat Vappu Karjalainen ja Jarno Karjalainen 
ovat vieraana marraskuussa. He kertoivat 
ajankohtaisista kuntouttavaan työtoimintaan 
liittyvistä tutkimuksista. Hankkeessa kuntout-
tavan työtoiminnan kehittämistyötä tehdään 
tiiviissä yhteistyössä Sosiaali- ja terveysminis-
teriön ja THL:n kanssa.

Kuntouttavan työtoiminnan kehittämistyö-
hön liittyen pidetään joulukuussa sosiaalitoi-
mien ja TE-toimiston yhteinen koulutuspäivä, 
jossa kouluttajana toimii Lapin ELY-keskuksen 
SUUNTO -hankkeen Riitta Harmanen. Teema-
na on työmarkkinoille kuntoutuvien asiakkai-
den palvelutarpeiden huomioiminen palve-
lutarjonnassa sekä työnjako TE-hallinnon ja 
kuntien välillä. 

Oulun seudulla toimivilla työpajoilla tehdään 
laadukasta työtä

Nuorten työpajatoiminnan yleiset perusteet 
ja suositukset -kysely toteutettiin tammi-hel-
mikuussa 2010 ja se suunnattiin kahdeksalle 
Oulun seudulla OPM:n valtion tukea saaval-
le työpajalle. Kyselyn tulosten mukaan Ou-
lun seudulla työpajatoiminta on laadukasta, 
eikä pajatoiminnassa ole nähtävissä suuria 
puutteita. Pajat tekevät hyvää perustehtä-
vää, jossa korostuu yksilöllinen asiakastyö. 
Vastanneiden mukaan kysely auttoi mm. nä-
kemään pajojen hyvät käytännöt ja kehittä-
mistarpeet ja se koettiin hyvänä työkaluna 
liittyen rahoitushakemuksen tekemiseen. 
Kyselymallin kehittämisessä tehtiin yhteis-
työtä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja 
Haukipudas-Kiiminki työpajahankkeen kans-
sa. Kyselyn toteuttamista esiteltiin Kainuun ja 
Pohjois-Pohjanmaan alueellisilla työpajapäi-
villä Rokualla 9.11.2010.

Työpajatoiminnan kehittämisverkoston syk-
syn aiheita ovat mm. lakiasiat ja työpajatoi-
minnan avustusten hakeminen. Esittelyvuo-
rossa ovat Jelppiverkko, Oulun kaupungin 
Työpörssi ja Pirilän Porras -hanke. Kevään 
aikana esittelyssä olivat maahanmuuttaja-
nuorten urapaja Wieteri, ODL:n Työklinikka-
palvelut ja Veeran Verstas. Lisäksi kuultiin 
kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksia 
työpajanuorille sekä heidän kanssaan työs-
kenteleville. Kevään aikana alueen työpajatoi-
mijat osallistuivat Valtakunnallisen Työpajayh-
distyksen yhteisövalmennukseen, jossa oli 
mahdollisuus luoda työpajalle oma päihde-
ohjelma. Yhteisövalmennuksessa keskityttiin 
kokemusten jakamiseen, arjen ongelmatilan-
teiden pohdintaan ja yhteisten ratkaisujen 
löytämiseen sekä yhteisten pelisääntöjen ja 
toimintamallien rakentamiseen.

Työllistämisen monipalveluiden kehittäminen 
Oulun seudulla

Välityömarkkinatoimijat eli kuntien työ- ja 
toimintakeskukset, monipalvelukeskukset ja 
nuorten työpajat tarjoavat erilaisia työllisty-
miseen liittyviä palveluita mm. osatyökykyis-
ten, nuorten ja pitkäaikaistyöttömien työ- ja 
toimintamahdollisuuksien turvaamiseksi. 
Palveluiden tuottamisessa kolmannen sekto-
rin toimijoilla on keskeinen rooli. Hankkeen 
toteuttamassa työllistämisen monipalvelu-
keskustoimintaa koskevassa selvityksessä 
pyrittiin kartoittamaan kunkin toimijan vah-
vuudet ja mahdollisuudet tarjota palveluita 
työttömien erilaisiin tarpeisiin. Selvitysraport-
ti julkaistaan joulukuussa. 



Selvityksessä nousi esille, että koordinoin-
tivastuu välityömarkkinoiden toiminnasta 
kuuluu toimijoiden mielestä TE-toimistolle 
ja kunnille. Koordinoinnilla, toimijoiden yh-
teistyön lisäämisellä ja työnjaollisella selki-
yttämisellä voidaan vahvistaa kunkin toimi-
jan roolia ja tarjota asiakkaiden tarvitsemia 
monipuolisia kuntoutus-, valmennus- ja kou-
lutuspalveluita ja tukea toimijoita, joiden 
keskeisimpänä roolina on tarjota erilaisia 
työmahdollisuuksia. 

Verkkopalvelujen kehittämistyö laajenee 
työllistämistä tukevan seudullisen verkko-
portaalin kehittämiseen

Verkkopalvelumallin kehittäminen käynnis-
tyi tammikuussa 2010. Hanke järjesti yhteis-
työssä Oulun kaupungin Nuorisoasiainkes-
kuksen, Oulun työvoiman palvelukeskuksen 
ja Oulun seudun TE- toimiston kanssa verk-
kopalvelukokeilun ”Otappa koppi –tukea 
työnhakuun” Oulun seudun nuorille aikui-
sille 19.4.-11.6.2010. Sanomalehti Kaleva oli 
mukana pilotoinnin tiedottamisyhteistyössä. 
Verkkopalvelukokeilun aikana tarjottiin mah-
dollisuus saada ohjausta virastoaikojen ulko-
puolella. Kokeilu toteutettiin Nettinapissa, 
Nettinapin Pulmakulman työelämä -aihealu-
een alla sekä Kysy Heti -palvelussa. 

Kysymys- ja vastauspalstalla sosiaaliohjaaja 
ja työvoimaneuvoja ohjasivat ja neuvoivat 
työllistymiseen ja työllistymistä tukeviin 
sosiaalipalveluihin liittyvissä kysymyksissä. 
Palveluun tuli kaikkiaan seitsemän kysymys-
tä, jotka koskivat mm. työllistymistä, talou-
dellista tukea ja karenssia. Kysy heti -palve-
lua toteutettiin kerran viikossa tiistaisin klo 
16.00–18.00. Palveluun ei tullut yhtään yh-
teydenottoa. Kokeilun perusteella palvelujen 
toteutuksessa on hyvä huomioida palvelun 
saatavuus ja reaaliaikaisuus sekä palvelun 
sijainti. 

Verkkopalvelujen kehittämistyö laajenee 
työllistämistä tukevan seudullisen verkko-
portaalin kehittämiseen.”Otappa koppi”- 
palvelu avautui uudelleen 15.9.2010 ja toi-

mii edelleen Nettinapissa. Tarve yhteiselle 
työllistämistä tukevalle verkkoportaalille on 
noussut esille sekä työnhakijoiden, työllisyy-
den hoidon parissa toimivien henkilöiden 
että työnantajien taholta. Verkkopalveluiden 
suunnittelun tueksi on koottu asiantuntija-
ryhmä. 

Palkkatuetun työn malli levitettävissä Oulun 
seudun kuntiin ja kolmannelle sektorille

Osassa Oulun kaupungin hallintokuntia ja 
liikelaitoksia toteutetussa pilotoinnissa ta-
voitteena oli kehittää palkkatuettuun työ-
hön malli, joka tukee palkkatuetussa työs-
sä olevan henkilön jatkotyöllistymistä tai 
kouluttautumista. Suurin osa pilotoinnissa 
mukana olleista kokivat palkkatuetun työn 
mallin hyvänä ja seurantalomakkeen käyt-
tö nähdään tarpeellisena myös jatkossa. 
Esimiesten näkökulmasta seurantalomake 
toimi apuvälineenä palkkatuetun työn kehit-
tämiselle. Erityisen hyvänä koettiin se, että 
mallin avulla osoitettiin mielenkiintoa työl-
listetyn tilanteeseen ja tulevaisuuden suun-
nitteluun jo palkkatukijakson aikana. Myös 
työllistetyt kokivat, että oman työn arvioinnin 
kautta vahvuudet ja kehittämistarpeet hah-
mottuivat ja omat realistiset mahdollisuudet 
kouluttautua ja/tai työllistyä tulivat esille. 
Palkkatuetun työn mallin koettiin palvelevan 
parhaiten kouluttamattomia nuoria. Tavoit-
teena on, että malli on jatkossa käytössä 
kaikissa Oulun kaupungin hallintokunnissa 
ja liikelaitoksissa ja se on sovellettavissa ja le-
vitettävissä kiinnostuksen ja tarpeen mukaan 
muihin Oulun seudun kuntiin ja kolmannel-
le sektorille. Tällä hetkellä pilotoinnin aikana 
kehitetty seurantalomake on otettu käyttöön 
myös mm. Tampereella. Järjestöjen palkka-
tuetun työn jatkotyöllistymisen tueksi malli 
otettiin käyttöön vuoden 2010 alusta myös 
Oulun kaupungin järjestöille myönnettävän 
kuntalisän edellytyksenä. Seurantalomake 
on saatavissa suomi.fi -sivustolta.

Seuraava uutiskirje ilmestyy helmikuussa 
2011, jossa kerrotaan kevään tulevista koulu-
tuksista ja tapahtumista.
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